
   

 1 

Ordinativo di fornitura a/m Accordo Quadro Consip 

Determina di aggiudicazione 

Procedura ID 6379 

Accordo Quadro CONSIP per l’affidamento di un Accordo Quadro per l’affidamento del Servizio sostitutivo 

di mensa mediante buoni pasto per le PA (edizione 10) 

ID SIGEF 2445 - CIG principale 9375804638 

Aggiudicazione definitiva efficace 31/03/2023 

Fornitura buoni pasto elettronici per dipendenti Insiel 

CIG DERIVATO B0004A787C 

INSIEL SPA 

nella persona di Diego Antonini in qualità di Amministratore Unico, giusta delibera Assembleare del 31/05/2022 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico, è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle 

infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per 

l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale 

e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel 

S.p.A”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, 

n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla 

medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 cd. (legge di stabilità 2016); 

 vista la Richiesta di Acquisto (RdA) numero 134220 emessa dalla Direzione Persone e Organizzazione di Insiel 

S.p.A. con la quale si evidenzia di procedere all’acquisizione dei buoni pasto elettronici per dipendenti Insiel in 

adesione all’ Accordo Quadro Consip Buoni Pasto 10; 

 preso atto che il limite massimo cumulativo stimato per la fornitura è pari ad € 2.520.000,00 (euro 

duemilionicinquecentoventimila/00), IVA esclusa; 

 visto quanto esposto nel documento di valutazione tecnica allegato alla suddetta RdA in cui vengono esplicate le 

motivazioni per le quali si rende necessaria l’acquisizione richiesta; 

 preso atto che l’area Controllo di gestione/PMO Strategico-Divisione Servizio Clienti di Insiel ha approvato la 

presente spesa; 

 preso atto della Determinazione a contrarre riferita alla presente procedura (CIG di riferimento B0004A787C), 

con cui il sottoscritto Diego Antonini, in qualità di Amministratore Unico, ha determinato di esperire, ai sensi 



   

 2 

dell’art. 37 del D.Lgs 50/2016, una procedura di adesione all’Accordo Quadro Buoni Pasto 10 – Lotto 3 per la 

fornitura di buoni pasto elettronici per il personale Insiel; 

 considerato che la fornitura si rende necessaria come servizio sostitutivo della mensa; 

 visto le disposizioni dell’art. 37 del D. Lgs. 50/2016; 

 preso atto che l’Accordo Quadro per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei 

ed elettronici di qualsiasi valore nominale, denominato “Accordo Quadro Buoni Pasto 10 – Lotto 3” stipulato tra 

CONSIP SPA e PELLEGRINI SPA risulta attivo; 

 vista la proposta di adesione all’Accordo Quadro Buoni Pasto 10 – Lotto 3 a firma del Responsabile del 

Procedimento; 

 visto il catalogo prodotti in Accordo Quadro Buoni Pasto 10 – Lotto 3; 

DETERMINA 

 di procedere ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 50/2016, alla stipula dell’ordine diretto in adesione all’Accordo Quadro 

Buoni Pasto 10 – Lotto 3 per la fornitura di buoni pasto elettronici per il personale Insiel, con l’operatore 

PELLEGRINI SPA (P.IVA e CF 05066690156), secondo le indicazioni presenti nell’Accordo Quadro Buoni Pasto 

10 per l’importo massimo complessivo di € 2.520.000,00 (euro duemilionicinquecentoventimila/00), IVA 

esclusa. 

 di delegare il Punto Ordinante di Insiel alla sottoscrizione digitale e all’invio dell'ordine in adesione al suddetto 

Accordo Quadro a/m la funzione “stipula” del MePA di Consip; 

 

Trieste,  

 

 

 

Diego Antonini 

INSIEL S.p.A. 

Amministratore Unico 

 

 

 


		2024-02-02T10:44:25+0100
	Trieste
	Diego Antonini




